
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUARTA, 01 DE JULHO DE 2020 | ANO X | EDIÇÃO: 00109

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito
Prefeito Municipal

Celso Luiz Marinho Lisboa

Vice Prefeita
Maria de Lourdes do Nascimento

Chefe de Gabinete 
Francisco Pinto Ferreira

Controladoria Geral do MunicípioControlador Geral
Rodolfo Claudio da Silva

Procuradoria Geral do Município
Procurador Geral

Danilo Moreira Lisboa

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
Secretária

Fernanda Karla Xavier Cerino

Secretaria Municipal de Finanças
Secretário

Jailson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Educação
Secretária

Maria Célia Felix Soares

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Secretário

Paulo Nelo de Oliveira

Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente
Secretária Interina

Fernanda Karla Xavier Cerino

Secretaria Municipal de Agricultura
Secretário

Winston José Pessoa Felix

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Secretário

Walter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Saúde
Secretária

Elizabete de Lima Sousa

Secretaria Municipal de Assistência Social
Secretária

Danielle da Silva Araújo

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica
Diretor Executivo do Fundo Previdência

Jailson Floriano do Nascimento

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ:
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUARTA, 01 DE JULHO DE 2020 | ANO X | EDIÇÃO: 00109

PORTARIA 

PORTARIA N° 058/2020-GP  

Portaria nº 058/2020-GP, de 30 de junho de 2020.

 

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município, e em conformidade com o art. 105, da Lei
Municipal nº 230, de 30 de dezembro de 1997

 

R E S O L V E:

 

Art. 1º Conceder licença para o trato de interesses particulares ao
servidor THIAGO OTTO FREITAS MIRANDA, mat. 4086, no
período compreendido entre 1º de julho de 2020 e 30 de junho de 2022.

 

Art. 2º A referida licença será concedida sem remuneração, podendo
ser interrompida, a qualquer tempo, a pedido do servidor ou no
interesse do serviço, conforme dispõe o art. 105, § 1º, da Lei Municipal
nº 230, de 30 de dezembro de 1997.

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

 

CELSO LUIZ MARINHO LISBOA

Prefeito Municipal

 

 

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5EFBA5DD52C61  - Data/Hora Publicação: 30/06/2020 17:53:18

OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS 

AVISO DE SUSPENCAO PREGAO ELETRONICO –
SRP 001/2020  

A Prefeitura Municipal de Passa e Fica,
através de seu pregoeiro e equipe de apoio,
devidamente nomeados através da portaria
nº 001/2020-GP, no uso de suas
atribuições legais, torna público a

suspensão do processo em epígrafe, que
objetiva a aquisição de medicamentos
destinados a atender a demanda da
farmácia básica municipal, para reanálise
do termo de referência. A nova data da
sessão pública será comunicada através
dos mesmos meios de divulgação
utilizados anteriormente. Informações:
(84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com.

 

Passa e Fica/RN, em 30 de junho de 2020.

 

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5EFBA6B1B800B  - Data/Hora Publicação: 30/06/2020 17:55:52

AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITACAO - TOMADA DE PRECOS Nº
004/2020  

A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Passa e Fica, torna
público que realizará no dia 17/07/2020 às
08h30min a licitação em epígrafe do tipo
menor preço global objetivando
contratação de empresa especializada na
execução dos serviços de reforma das
instalações físicas das praças João XXIII
no bairro centro e da comunidade
Fernando dos Inácios na zona rural do
município. O Edital está disponível na sala
de Licitações na sede da Prefeitura cito a
Praça Dr. Luiz Amâncio Ramalho, 80,
Centro, Passa e Fica/RN em horário de
expediente. Informações: (84) 3288-2263 e
e-mail cplpassaefica@hotmail.com.

 

Passa e Fica/RN, 30 de junho de 2020.

 

Ivanildo Solano

Presidente da CPL

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5EFBA795264E5  - Data/Hora Publicação: 30/06/2020 17:59:37

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ:
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/4

mailto:cplpassaefica@hotmail.com
mailto:cplpassaefica@hotmail.com


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUARTA, 01 DE JULHO DE 2020 | ANO X | EDIÇÃO: 00109

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO
Nº 023/2020  

Contrato: 061/2020. Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA,
CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: SUPER TERRA COMÉRCIO
E SERVIÇOS EIRELI – ME, inscrita no CNPJ: 27.616.844/0001-18.
Valor global de R$ 4.000,00 (quatro mil reais). Fundamento Legal: art.
4º da Lei nº 13.979/2020, art. 24, IV da Lei nº 8.666/1993 e Decreto
Municipal nº 009/2020. Vigência: 30/06/2020 a 30/12/2020.

 

Celso Luiz Marinho Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5EFBA7EB5D29C  - Data/Hora Publicação: 30/06/2020 18:00:50

EXTRATO DE ADITIVO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº
100/2018 TOMADA DE PRECOS Nº 003/2018  

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. Contratado: ENGEMAX CONSTRUÇÕES E
ENGENHARIA EIRELI –EPP, CNPJ 18.716.666/0001-06. Objeto
do Aditivo: Readequação orçamentária com finalidade de decrescer o
percentual financeiro já contratado em 5,07%, logo, este decréscimo
tem uma ordem financeira de R$ 11.852,39; e, prorrogação de
vigência contratual. Fundamento Legal: Art. 57, § 1º, II, 58 e 65,
§ 1º da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 30/06/2020. Vigência:
30/06/2020 a 30/11/2020.

 

Celso Luiz Marinho Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5EFBA80F2AEF0  - Data/Hora Publicação: 30/06/2020 18:01:30

EXTRATO DE ADITIVO 

EXTRATO TERMO ADITIVO – CONTRATO 053/2016 -
PP-SRP 015/2016  

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. Contratada: SEC PUBLICIDADE LTDA -
EPP, inscrita no CNPJ: 08.381.234/0001-38. Objeto: Modificação
do valor contratual. Fundamento Legal: Art. 65, I, B e §1º Lei
8.666/93. Espécie: termo aditivo de quantitativo de 25% ao item: 01,
representando um acréscimo de R$ 1.900,00. Permanece inalterada a
vigência contratual.

 

Passa e Fica/RN, 30 de junho de 2020.

 

Celso Luiz Marinho Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 5EFBA832DA39D  - Data/Hora Publicação: 30/06/2020 18:02:08

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ:
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUARTA, 01 DE JULHO DE 2020 | ANO X | EDIÇÃO: 00109

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

Gabinete do Presidente
Presidente

David da Silva Araújo

Vice Presidente
Maria Eliete Ferreira Borges

Primeiro Secretario
Alexandre Alves da Silva

Segundo Secretário
José André

Comissão de Legislação, Justiça, Redação Final e Divulgação Legislativa

Presidente
José André

Relator
Fernando Nogueira

Membro
João Soares de Melo

Comissão de Finanças e Orçamento, Fiscalização Financeira e Controle, Agricultura e Comércio

Presidente
Alexandre Alves da Silva

Relator
Rivaldo Terto

Membro
José André

Comissão de Planejamento Urbano, Obras, Habitação e Serviços Públicos, Assuntos dos Servidores e Segurança

Presidente
Alexandre Alves da Silva

Relator
Diogenis Fonseca Ferreira

Membro
Fernando Nogueira

Comissão de Saúde, Saneamento, Meio Ambiente, Educação e Cultura, Defesa do Consumidor e Direitos Humanos

Presidente
EDSON Pereira Padilha

Relator
Maria Eliete Borges

Membro
Rivaldo Terto

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ:
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 4/4

#
http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2020-07-01T00:02:04-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Certificado-Edicao-00109-2020-07-01




